INDICAÇÃO Nº
3918
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a realização de estudos e a determinação de providências no sentido de atender os moradores da Comunidade SAVOY, no Bairro Ana Estela, que solicitam a criação de uma linha de ônibus entre o Hospital das Clínicas e Carapicuiba, com ponto final na Rua Pérola do Oeste, no município de Carapicuiba - SP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender os moradores do Bairro Ana Estela, associados à Comunidade SAVOY, que estão com dificuldades de se locomover entre esses dois pontos.

O fato é que a falta de ônibus que percorram este itinerário provoca muitos contratempos aos usuários do Hospital, que têm que pegar mais de uma condução para se deslocarem do bairro até a cidade vizinha na Capital.

Assim, diante da relevância da questão abordada, fica a expectativa do breve atendimento desta solicitação que irá beneficiar os moradores.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1160136 260913 1645